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Kære Andelshaver(e)  

 
Som medlem af Dalsminde Lodsejerforening er du/I ikke 
blot medejer af et smukt naturområde på ca. 7 hektar, 
hvoraf ca. 3,5 hektar er naturbeskyttede og kræver 
løbende vedligeholdelse. 

Derudover er du/I automatisk andelshaver i Dalsminde 
Vandværk a.m.b.a., som ligeledes afhænger af frivillige 
kræfter til at sikre den nødvendige drift og 
vedligeholdelse. 

Dalsminde Vandværk er et lokalt vandværk, der blev 
grundlagt i 1975, med de tilhørende fordele og 
udfordringer. I 2013 blev der etableret en ny boring, som 
en alternativ og sikker forsyningskilde. 
 
Fordele & udfordringer 
Vandkvaliteten forringes ikke, da transport over lange 
afstande undgås. Begrænset kundebase og lavt salg.   
 

Bestyrelsens ansvar   
Bestyrelsen har bl.a. ansvaret for:   
- Udarbejdelse af budgetter og regnskaber.   
- Drift og vedligeholdelse af vandværket.   

- Planlægning og opdatering af egenkontrolprogrammer, 
som sikrer regelmæssig drikkevandskontrol i hele 
ledningsnettet.   
- Bestyrelsen består af frivillige andelshavere. 



 

 

Drikkevandskontrol 
Hvert år bliver der taget en prøve af drikkevandet af et 
certificeret firma, og hvert femte år bliver kontrol-
programmet opdateret. Vandværket følger reglerne i 
Drikkevandsbekendtgørelsen og Mariagerfjord Kommunes 
regulativer.   
 
Hvert år indberetter bestyrelsen følgende data: vand-
forbrug, strømforbrug og antal forbrugere til både 
Mariagerfjord Kommune og Danske Vandværker.   
 

Myndighed  
Mariagerfjord Kommune er vores 
tilsynsmyndighed, og hvert andet år er der et 
fysisk besøg i vandværket.  

Udover den tilsynsførende deltager formanden og den 
driftsansvarlige ved disse besøg. På mødet gennemgås 
vandværket, derudover drøftes eventuelle ændringer 
siden sidste besøg samt eventuelle kommende krav.  
 
Resultatet af tilsynet indgår i årsberetningen på den 
ordinære generalforsamling, medmindre der er en eller 
flere afvigelse(r), der skal informeres nu og her.  
 
 
  



 

 

Nødvendighed for decentrale vandværker   
Mariagerfjord Kommune anbefaler, at alle decentrale 
vandværker udarbejder en nødforsyningsplan. 
Nødforsyning skal forstås som en alternativ, sikker 
forsyning, der kan anvendes i en begrænset periode. 
Dalsminde Vandværks nødforsyning består af boring 2 fra 
2013. 
 
Samarbejdspartnere  
Dalsminde Vandværk er medlem af Danske Vandværker, 
som tilbyder kurser til både bestyrelsen og dem, der 
passer vandværket. De har også en juridisk afdeling, der 
kan hjælpe med regler og vedtægter.   
 
Dansk Vand og Natur er den samarbejdspartner, vi 
benytter f.eks. hvis der er problemer med overskridelser i 
henhold til Drikkevandsbekendtgørelsen.  
 
Til dig/jer som andelshaver(e) 
Det er dejligt, når der kommer vand ud af hanen, men der 
ligger et stykke arbejde bag. Lige nu bliver vandværket 
drevet af frivillige andelshavere.  
 
Hvis vi skal beholde vores lokale vandværk, er det vigtigt, 
at du/I bakker op om både vandværket og 
bestyrelsen.   

 


